

روزنامه

ایروروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

یکشنبه ۱۴۰۵/۰۷/۲۵

شماره: ۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۲۱۲

راهکارهای موثر برای انگیزه به

فعالان اقتصادی

علی قنبری

استاد دانشگاه



افزایش ریسک سرمایه‌گذاری و عدم اطمینان به رشد اقتصادی، باعث شده کسبه بخشی از فعالان بخش خصوصی نسبت به آینده اقتصادی کشور خوش بین نباشند و از هرگونه سرمایه‌گذاری جدید و فعالیت‌های توسعه‌ای، امتناع کنند. با بعضاً شاهد این امر هستیم که بخش خصوصی که زمانی به دنبال فعالیت صنعتی و تولیدی بود اکنون به سمت فعالیت‌های غیرمولد رفته است؛ فعالیت‌هایی که ریسک سرمایه‌گذاری در آن بسیار کم است و از طرفی بازدهی سرمایه در کمترین زمان، چند برابر می‌شود.

ادامه این روند مشکلات جدی در بخش‌های مختلف اقتصادی ایجاد می‌کند که یکی از آنها کاهش میزان تولید، کاهش رقابت در تولید و کاهش میزان نرخ اشتغال است. بدین جهت بروز هر کدام از این موارد و به تنهایی اقتصاد را شکننده می‌کند و اجازه نمی‌دهد که توسعه صنعتی اتفاق بیفتد. در چنین شرایطی فعالیت‌های غیر صنعتی پرتنگ می‌شود و صاحبان سرمایه ترجیح می‌دهند سراغ فعالیت‌های دلال گونه بروند.

مشکلات اقتصادی کشور که بخش قابل توجه آن متأثر از تحریم است، باعث شده که روند سرمایه‌گذاری در کشور منفی شود و بخش خصوصی انگیزه برای توسعه فعالیت‌های خود نداشته باشد. در چنین شرایطی این سؤال پیش می‌آید که چگونه می‌توان نگاه بخش خصوصی به اقتصاد را تقویت کرد؟

برای آنکه بخش خصوصی خود را از اقتصاد کشور جدا نبیند باید سیاست‌گذاران فضای عمومی و سرمایه‌گذاری را به سمت و سویی هدایت کنند که فعالان اقتصادی برای حضور مناسب در اقتصاد کشور انگیزه پیدا کنند. یکی از مواردی که توجه به آن ضرورت دارد، ایجاد رقابت سالم بین بخش خصوصی است. بخش خصوصی که زانت اطلاعاتی دارد و به گروه‌های تصمیم‌گیر به نحوی متصل است مانع از ایجاد رقابت می‌شود و همین امر سبب می‌شود که بخش خصوصی مستقل انگیزه فعالیت خود را از دست بدهد.

موضوع دیگری که توصیه می‌کنم دولت سیزدهم به آن توجه کند، تقویت بخش خصوصی سالم است؛ بخش خصوصی سالم اگر مورد حمایت و توجه ویژه دولت قرار گیرد، می‌تواند کشور را به سمت رشد اقتصادی هدایت کند. در این میان باسستی شرایطی فراهم شود که بخش خصوصی داخلی فرصت رقابت با بخش خصوصی خارج از کشور داشته باشد. این حوزه وزارت امور خارجه بیشترین اثر را دارد. اگر دستگاه دیپلماسی ارتباط خود را با بخش خصوصی سالم تقویت کند می‌تواند رقابت را ایجاد و فرصتی را فراهم کرد که بخش خصوصی خارج از مرزهای کشور امکان فعالیت داشته باشد؛ تا زمانی که تولید تنها با هدف مصرف داخل باشد نمی‌توان به محصول خوب و کیفی دست یافت؛ زمانی می‌توان به نتایج مثبت رسید که تولید صادرات‌گرا باشد. بر این اساس نکته بعدی که بسیار اساسی و مهم است برخورد مناسب با بخش خصوصی است. اگر سیاست‌گذاران به این باور برسند که با همکاری و حضور پررنگ بخش خصوصی در اقتصاد می‌توان به سمت رشد اقتصادی رفت به طور قطع برخورد با این گروه مناسب خواهد شد و فعالان بخش خصوصی هم انگیزه فعالیت توسعه‌ای پیدا می‌کنند.

می‌باید یقین این است که دولت و سیاست‌گذاران با بخش خصوصی رقابت نکنند، بخش خصوصی رقیب دولت نیست بلکه یک بازوی قدرتمند برای توسعه و رشد اقتصادی کشور است. دولت‌ها نمی‌توانند مانند بخش خصوصی فعال، چابک و پویا باشند بدین جهت با فراهم کردن زیرساخت‌ها و تسهیل شرایط می‌توانند به بخش خصوصی انگیزه بدهند که در فعالیت‌های اقتصادی حضور داشته باشد؛ دولت در زمینه اقتصاد، سیاست‌گذاری کند و استراتژی اقتصادی داشته باشد تا بخش خصوصی براساس آن برنامه‌ریزی کند. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، بخش خصوصی در مسیری روشن فعالیت خواهد کرد و این امر برای اقتصاد ایران بسیار مهم است؛ اگر سیاست‌گذاران به ۴ محور یاد شده توجه کنند، به طور قطع بخش خصوصی با انگیزه وارد اقتصاد می‌شود و از فعالیت‌های غیرمولد فاصله می‌گیرد.

خاتون زیبای مهر

((میناجان))

۱۲۴م از نخستین ماه بر گریزان راه بهانه

میلادت در کنار شمع وجودت دست

می افشانیم و دف می زنیم.

میلاد معطرت بر ما مبارک

مهدی

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

آنی یاب

۰۲۱-۶۲۸۰۱

۲ پیشنهاد در مورد شفاف شدن منشأ ارز مطرح است

طرح واردات خودرو و سه‌شنبه‌نهایی می‌شود



طرح واردات خودرو در نشست سه‌شنبه هفته جاری کمیسیون صنایع و معادن مجلس با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت نهایی می‌شود. چندی پیش نمایندگان مجلس طرح آزادسازی مشروط واردات خودرو را تصویب کردند. هرچند این مصوبه با نظر شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام مجدد به مجلس بازگشت و نمایندگان طرفدار این طرح امیدوار هستند که با رفع ایرادات گرفته شده، طرح مذکور به تصویب نهایی برسد. در این شرایط بسیاری از فعالان صنعت خودرو معتقدند که باید با آزادسازی واردات خودرو زمینه رقابت را در این حوزه فراهم کرد. حال عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس از جمع‌بندی نهایی در مورد اصلاح ایرادات طرح واردات خودرو در روز سه‌شنبه با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داده است. بر اساس اظهارات علی جدی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس قرار است سه‌شنبه هفته جاری، جلسه کمیسیون صنایع با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار و آن را اعلام کرد.

رشد ۴۰ درصدی تجارت با اتحادیه اوراسیا در نیمه نخست ۱۴۰۰

سخنگوی گمرک گفت: در نیمه نخست ۱۴۰۰ بیش از پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۴۸۳ میلیون دلار بین ایران با اعضای اتحادیه اقتصادی گمرکی اوراسیا تبادل شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد در وزن و ۴۰ درصد در ارزش افزایش داشته است. به گزارش از گمرک، «سید روح‌اله لطیفی» اظهار داشت: در نیمه نخست امسال پنج میلیون و ۵۴۹ هزار و ۳۱۱ تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۴۸۳ میلیون و ۱۲۹ هزار و ۷۸۲ دلار بین ایران و اتحادیه اقتصادی گمرکی اوراسیا تبادل شد که سهم صادرات یک میلیون و ۱۶۷ هزار و ۸۵۸ تن به ارزش ۵۱۴ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۳۲۴ دلار و سهم واردات نیز چهار میلیون و ۳۸۱ هزار و ۴۵۳ تن به ارزش یک میلیارد و ۹۶۸ میلیون و ۷۳۰ هزار و ۴۶۰ دلار بوده است. وی افزود: صادرات ایران در این مدت به پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، از نظر وزنی حدود پنج درصد و از لحاظ ارزش ۳۶ درصد افزایش داشته است. لطیفی در خصوص میزان صادرات به اعضای اوراسیا تصریح کرد: روسیه با ۵۰۳ هزار و ۷۷۳ تن به ارزش ۲۷۰ میلیون و ۳۹۴ هزار و ۸۸۵ دلار با رشد ۶ درصدی در وزن و ۳۲ درصدی در ارزش نسبت به سال گذشته در رتبه نخست خرید کالای ایرانی قرار گرفته است سپس ارمنستان با خرید ۴۱۲ هزار و ۶۲۳ تن به ارزش ۱۲۳ میلیون و ۶۷۵ هزار و ۲۰۲ دلار و کازاخستان ۲۰ درصدی در وزن و ۲۹ درصدی در ارزش، قزاقستان با ۲۲۷ هزار و ۲۶۵ تن به ارزش ۷۸ میلیون و ۶۲۸ هزار و ۴۹۶ دلار و رشد ۹۵ درصدی در وزن و ۲۸ درصدی در ارزش در رتبه تابه بعدی ایستاده اند. وی افزود: قزاقستان نیز چهارمین مقصد صادراتی کالاهای ایرانی به این اتحادیه با ۱۹۶ هزار و ۹۲۱ تن به ارزش ۲۲ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۷۳۷ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه ۲۴ درصد در وزن

کارت گارانتی

کارت ضمانتنامه و اصالت کالا

کارت گارانتی معتبر یک ساله

کارت گارانتی و اصالت کالا
Warranty Card And Commodity Origin
۰۲۱-۸۸۹۶۵۳۴۸
WWW.ANIYAB.COM

کارت گارانتی کیفیت کالا
Warranty Card Quality
۰۲۱-۸۸۹۶۵۳۴۸
WWW.ANIYAB.COM

کارت گارانتی اصلیت کالا
Warranty Card Origin
۰۲۱-۸۸۹۶۵۳۴۸
WWW.ANIYAB.COM

با آتی وار تولید کنندگان قادر خواهد بود تا به محصولات خود اصالت بدهند و موارد زیر را می‌توان برای مشتریان فعال کنند:

- امکان مدیریت باشگاه مشتریان
- ارسال پیامک انبوه به مشتریان
- امکان تماس با مشتریان
- امکان قیمت گذاری آنلاین روی محصولات
- مدیریت تولید محصول

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۵ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



بازار مسکن در حالت سرگیجه



رکوردشکنی ایرانی‌ها در خرید خانه‌های ترکیه



پیگیر استخدام مدال آوران پارالمپیک هستیم



تبدیل زباله به ربات یاریگر کرونا در اندونزی

چهار حضور بین‌المللی دیگر برای «تی‌تی»



فیلم سینمایی «تی‌تی» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی آیدا پناهنده در ادامه حضور جهانی خود، در بخش مسابقه بیست و ششمین دوره فستیوال سینمای مولف مراکش و هشتمین دوره فستیوال بین‌المللی فیلم دهوک در اقلیم کردستان عراق به نمایش درمی‌آید.

«تی‌تی» در ادامه تور بین‌المللی خود، ماه گذشته نیز در بخش مسابقه دوازدهمین دوره فستیوال فیلم تریبولی و بخش مسابقه بیست و ششمین دوره فستیوال فیلم زنان ژاپن آچی که بصورت فیزیکی برگزار شدند، به نمایش درآمده است.

این فیلم با بازی پارسا پیروزفر، الناز شاکردوست و هوتن شکبیا سال گذشته در سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر نیز به نمایش درآمد و در سه رشته بهترین فیلمنامه، بهترین فیلمبرداری و بهترین آهنگسازی و همچنین بهترین فیلم از نگاه تماشاگران، کاندیدای دریافت سیمرغ بلورین شد. بخش جهانی فیلم سینمایی «تی‌تی» بر عهده DREAMLAB FILMS به مدیریت نسرین میرشباب است.

سانسور صداوسیما باعث لغو کامل پخش سریال «قبله عالم» شد



بخش سربال کمدی-فانتزی «قبله‌عالم» به دلیل آنچه از سوی پلتفرم پخش کننده «میزی‌های فراوان» و «احترام به مخاطبان» عنوان شده است، متوقف می‌شود. پیشتر حامد محمدی کارگردان و هادی کاظمی بازیگر «قبله‌عالم» انتقادهایی را متوجه حجم ممیزی این سریال کرده و تأکید کرده بودند آنچه به عنوان «قبله‌عالم» پخش می‌شود، ساخته آنها نیست.

